様式２

学校評議員会議事録

日 時 令和元年１１月２８日（木） １０時００分 ～ １１時４０分

会 場 北海道新篠津高等養護学校 校長室

出 席 者 学校評議員 ４名 学校側 ４名

出席者名 今 田 義 春 日 向 正 明
上 田 マリ子 佐 伯 正 文
黒 壁 修 越 田 淳
佐 藤 喜 子 田 島 正 敏

校長が意見を求めた事項 内 容

説明事項（副校長） ・今年度の教育活動等について
・進路の状況について
・特別支援のセンター的機能にかかる取組について
・コミュニティースクールについて
・学校評価について

□ 入学者選考検査について ・生活科がなくなり、障がいの比較的重い生徒が少なくなってき
ている。多様な選考方法を検討してほしい。

□ 寄宿舎について
・寄宿舎生活は、３年間でコミュニケーションを学ぶ良い機会で
ある。寂しさを感じる保護者もいるようだが、寄宿舎のメリッ
トを理解し、生徒にとってのよい経験としてとらえてほしい。

□ 教育環境について ・掲示を剥がした跡が目立つ部分がある。ペンキを塗り直すなど
して、修繕をしてほしい。

□ コミュニティースクー ・新篠津村の村議会議員に学校運営協議会の委員になってもらう
ルについて ことで、本校を理解して村議会で伝えてもらうことが期待でき

る。

上記のとおり会議を開催した。
令和元年１１月２８日

北海道新篠津高等養護学校長 日 向 正 明

＊別の様式により意見聴取の内容を整理している場合には、それを添付し保管すること。
＊配付資料などを添付し保管すること。